

連 結 損 益 計 算 書

(単位:百万円)

項 目	2009年度 (2009年4月1日から 2009年9月30日まで)		2008年度 (2008年4月1日から 2008年9月30日まで)		前年 同期比
		%		%	
売 上 高	3,333,296	100.0	4,343,711	100.0	77
売 上 原 価	2,423,537	72.7	3,098,704	71.3	
売 上 総 利 益	909,759	27.3	1,245,007	28.7	73
販売費及び一般管理費	880,902	26.4	1,016,853	23.4	
営 業 利 益	28,857	0.9	228,154	5.3	13
営業外損益(は損失)	55,310	1.7	24,858	0.6	
(受取利息)	(6,044)	(0.2)	(14,745)	(0.3)	
(受取配当金)	(4,103)	(0.1)	(6,231)	(0.2)	
(支払利息)	(11,566)	(0.4)	(11,314)	(0.3)	
(早期退職一時金)	(22,694)	(0.7)	(593)	(0.0)	
(その他)	(31,197)	(0.9)	(33,927)	(0.8)	
税引前利益(は損失)	26,453	0.8	203,296	4.7	-
法 人 税 等	22,774	0.7	66,177	1.5	
持分法による投資利益 (は損失)	2,049	0.0	3,477	0.1	
非支配持分帰属利益控除前 当期純利益(は損失)	51,276	1.5	140,596	3.3	-
非支配持分帰属利益 (は損失)	4,408	0.1	12,104	0.3	
当社株主に帰属する 当期純利益(は損失)	46,868	1.4	128,492	3.0	-

(注) 1. 米国財務会計基準審議会会計基準編纂書810「連結」の適用により、2008年度の内容を、組替え再表示しております。(「当社株主に帰属する当期純利益」は、2008年度までの「当期純利益」と同じ内容です。)

2. 営業外損益の「早期退職一時金」は、国内・海外グループ会社の早期退職に伴う費用です。

3. 減価償却実施額(有形) 113,712 百万円 165,979 百万円

4. 設備投資の実施額 203,866 百万円 239,857 百万円

5. 研究開発費 236,015 百万円 265,142 百万円

6. 従業員数 284,439 人 313,594 人